Jaguaribe, 14 de novembro de 2017 Edição Nº: 2639

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

07.11.01/2017. A Secretária do Trabalho e da Assistência Social da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do

processo de Inexigibilidade de licitação, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM A PARTICIPAÇÃO DA BANDA

“SOLTEIRÕES DO FORRÓ”, QUE OCORRERÁ NO DIA 25 DE NOVEMBRO DE

2017, DESTINADO AO EVENTO DE ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. FAVORECIDOS: SOLTEIRÕES DO FORRÓ

GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso III, c/c o art. 26, da Lei

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA  pelo(a) Secretária do Trabalho e Assistência Social do município de

Jaguaribe-Ce. Jaguaribe-Ce, 10 de novembro de 2017. ANA PATRÍCIA DIÓGENES.

Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS. A Secretária do Trabalho e

Assistência Social torna público o extrato do Contrato de nº 07.11.01/2017, decorrentes

dos processos de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07.11.01/2017, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE

SHOW MUSICAL COM A PARTICIPAÇÃO DA BANDA “SOLTEIRÕES DO

FORRÓ”, QUE OCORRERÁ NO DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2017, DESTINADO

AO EVENTO DE ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). PRAZO

DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADOS(AS): SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E EDIÇÕES

MUSICAIS LTDA. Jaguaribe-Ce, 10 de novembro de 2017. ANA PATRÍCIA

DIÓGENES. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 228/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA EM

JUREMINHA E FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 16/11/2017 a 16/11/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Novembro de

2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 229O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de

Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA EM

JUREMINHA E FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR MARIA JOSE DIÓGENES

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

16/11/2017 a 16/11/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Novembro de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***